
NABÍDKA VÝLETŮ 
SEVERNÍ KYPR

Fakultativní výlety si můžete zakoupit u Vaší delegátky během informační schůzky 
TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

KYRÉNIE Ideální výlet pro milovníky středověkých hradů a přírody. 
Jako první navštívíte hrad sv. Hilariona, který nechali 
postavit již Byzantinci. Ve  středověku sloužil jako hrad 
strážný. O  Hilarionu se také tvrdí, že se stal inspirací 
pro Walta Disneyho pro hrad zlé královny ve Sněhurce. 
Z  hradu je nádherný výhled na  celé pobřeží Kyrenie. 
Během výletu budete mít šanci navštívit obchod 
s koženými výrobky s velmi výhodnou možností nákupu. 
Další zastávkou je vesnička a opatství Bellapais, které 
je považováno za mistrovské dílo gotického umění a ze 
svých ochozů nabízí fantastický výhled na celou oblast. 
Po obědě se vydáme do samotné Kyrenie, kde následuje 
volný čas v malebném přístavu. V rámci svého volného 
času si můžete sami prohlédnout pevnost z 12. století, 
která sloužila jako obraný hrad a sídlo Lusignanů – uvnitř 
uvidíte vrak antické obchodní lodi, starý cca. 2 300 let. 
Co s sebou: fotoaparáty, pohodlnou obuv, vodu, klobouky 
a dobrou náladu 
Předpokládaný čas návratu: tak, aby všichni stihli večeři 
ve svém hotelu, cca. 17:00 – 18:00 h.
Cena zahrnuje: dopravu, vstupy dle programu, průvodce
Cena nezahrnuje: nápoje

DEN:  DÉLKA VÝLETU:  
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ/DÍTĚ

Z Kyrénie:

50 € / 30 €
Z Bafry / z Iskele:

60 € / 30 €



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

KARPAZ Na  tomto výletě budete mít možnost poznat typický 
kyperský život. Uvidíte nejzajímavější část ostrova Kypr, 
civilizací dosud nedotčenou přírodu, kde dodnes žijí 
polodivocí osli. Poloostrov je také jedinou částí ostrova 
kde nedošlo k přesídlení obyvatelstva a řečtí i turečtí 
Kypřané zde žijí pospolu. Během výletu navštívíte 
vesničku Dipkarpaz s  možností ochutnávky i  nákupu 
domácích produktů a prohlídky vesnické mešity. Poté 
se vydáte ke  klášteru sv. apoštola Ondřeje, což je 
nejvýznamnější poutní místo řeckých Kypřanů v severní 
části ostrova a zároveň nejvýchodněji položená stavba 
na  ostrově. Po  obědě v  restauraci u  moře Vás čeká 
koupání na  jedné z  nejkrásnějších pláží na  světě  
– Zlaté pláži. 
Co s sebou: fotoaparáty, pohodlnou obuv, plavky, ručníky, 
klobouky, vodu a dobrou náladu 
Oblečení do mešity: nevyžaduje se, boty se nechávají před 
vstupem do mešity, ve vnitř se může fotit.
Předpokládaný čas návratu: tak, aby všichni stihli večeři 
ve svém hotelu, cca. 18:30 – 19:00 h.
Cena zahrnuje: dopravu, průvodce  
Cena nezahrnuje: nápoje u oběda

DEN:  DÉLKA VÝLETU:  
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ/DÍTĚ

Z Kyrénie / 
z Bafry / z Iskele:

60 € / 40 €



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

NIKÓZIE Tento výlet vás zavede do hlavního města ostrova, které 
je jako jediné hlavní město na  světe rozdělené mezi  
2 státy – severní a  jižní Kypr. Polovina obyvatel 
města hovoří turecky a  druhá polovina řecky. Uvidíte 
historickou část města obehnanou benátskými 
hradbami, Kyrenejskou bránu a  náměstí Sv. Marka, 
neboli benátske. Dále uvidíte Büyük Han (Velký 
Hostinec), původně hostinec ze 16. století, posléze 
vězení. Navštívíte největší zlatnictví na  ostrově 
s  možností nákupů kvalitních zlatých výrobků a  také 
budete moci nakupovat suvenýry na místním tureckém 
tržišti v  severní části, příp. v  obchodech v  jižní části 
Nicosie. Pro přechod hranice (tzv. zelená linie) oddělující 
„turecký“ sever od „řeckého“ jihu je nezbytný cestovní 
pas. 
Co s sebou: PASY!, fotoaparáty, pohodlnou obuv, vodu 
a dobrou náladu
Předpokládaný čas návratu: cca. 14:00 – 15:00 h.
Cena zahrnuje: dopravu, průvodce 

DEN:  DÉLKA VÝLETU:  
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ/DÍTĚ

Z Kyrénie / 
z Bafry / z Iskele:

45 € / 30 €



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

FAMAGUSTA Během výletu navštívíte známé římské město 
Salamis s  památkami sahajícími až do  7. století před 
naším letopočtem, kde uvidíte pozůstatky antického 
sportoviště a  lázní, soch, mozaik a  divadla. Poté 
shlédnete známé město Famagusta se zachovalými 
středověkými hradbami, uvidíte tzv. Othelovu věž, 
která dostala své jméno podle slavné Shakespearovy 
hry, navštívíte mešitu, původně gotickou katedrálu 
sv. Mikuláše ze 13. století (vstup povolen i nevěřícím, 
nutné vhodné oblečení). Rovněž spatříte nechvalně 
proslulé tzv. „město duchů“ Varosha, které bylo v roce 
1974 uzavřeno a necháno na pospas času.
Co s sebou: fotoaparáty, pohodlnou obuv, klobouky, vodu 
a dobrou náladu 
Oblečení do mešity: vrchní oděv alespoň krátký rukáv 
a spodní oděv pod kolena
Předpokládaný čas návratu: cca: 13:00 –14:00 h.
Cena zahrnuje: vstupy dle programu, dopravu, průvodce

DEN:  DÉLKA VÝLETU:  
půldenní

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ/DÍTĚ

Z Kyrénie:

50 € / 20 €
Z Bafry / z Iskele:

40 € / 20 €



Výlety jsou organizovány místní cestovní agenturou „TOUR PLUS“, s českým nebo li slovenským průvodcem a s místním 
průvodcem. Vždy musíte mít u sebe doklad o zaplacení „VOUCHER“ a na výletní zastávce musíte být vždy o 5 minut dříve. 
Vzhledem k dopravní situaci může být autobus opožděn. 
MINIMÁLNI POČET ÚČASTNÍKU PRO KONÁNÍ VÝLETU JE 15 OSOB.

Cena výletů: dítě do 2 let zdarma, 2 – 12 let 50%.
Platba za výlety: v hotovosti v eurech 
Objednání výletů: do 17:30 hod. den předem (platí se při objednávaní !!!)
Storno podmínky:  zrušení výletu 24 hod. před výletem – 50 % storno, 

zrušení v den výletu – 100 % storno  
(zrušení výletu v době kratší než 24 hodin před začátkem výletu z důvodu 
nemoci potvrzené lékařem je bez stornopoplatku). 

Organizace fakultativních výletů vyžaduje včasné rezervování, v opačném případě může být 
výlet již vyprodán.

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

LODNÍ VÝLET Máte-li chuť strávit den na moři, určitě byste si neměli 
nechat ujít plavbu turistickou lodí podél kyrenijského 
pobřeží. Během plavby budou následovat 2 až 3 zastávky 
ke  koupání přímo na  moři, vodní atrakce k  zapůjčení.  
Na lodi je možnost opalování a odpočinku. Výlet zahrnuje 
i  tradiční kyperský oběd, který bude servírován přímo 
na lodi. Výlet je bez průvodce.
Co s sebou: fotoaparáty, pohodlnou obuv, plavky, ručníky, 
klobouky, vodu a dobrou náladu
Předpokládaný čas návratu do přístavu: cca 15:30 hod.
Cena  zahrnuje: dopravu, oběd, doprovod
Cena  nezahrnuje: nápoje

DEN:  DÉLKA VÝLETU:  
půldenní

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ/DÍTĚ

Z Kyrénie:  

60 € / 35 €

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

PIRÁTSKÁ LOĎ 
„ČERNÁ PERLA“

Máte-li chuť strávit den na  moři, určitě byste si neměli 
nechat ujít plavbu pirátskou lodí s animačním programem 
podél východního pobřeží v  okolí měst AIA NAPA 
a  FAMAGUSTA se zastávkami na  plavání, šnorchlování 
a focení - mořské jeskyně a zálivy, město duchů „Varosha“ 
- někdejší letovisko hvězd stříbrného plátna. Na  lodi je 
možnost opalování nebo příjemné plavby v  kryté časti 
lodě. Výlet zahrnuje i oběd, který bude servírován přímo 
na lodi. Pro přechod hranice jsou nezbytné vaše pasy.
Co s sebou: fotoaparáty, pohodlní obuv, plavky, ručníky, 
klobouky, vodu a dobrou náladu
Předpokládaný čas návratu do přístavu: cca 14:30 hod.
Cena zahrnuje: dopravu, oběd, doprovod
Cena nezahrnuje: nápoje

DEN:  DÉLKA VÝLETU:  
půldenní (z Aia Napa)

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ/DÍTĚ

Z Bafry, z Iskele:  

85 € / 60 €


